
                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Ταχ.Διευθ.: Κ. Παλαιολόγου 74

Ταχ.Κώδικας: 72100

Πληροφορίες: Λογιστήριο                                                      

Τηλέφωνο: 28410 22462, 90511

E-mail: efalas@culture.gr 

Θέμα: Αναγνώριση συνάφειας Μεταπτυχιακού Διπλώματος στην Χατζησάββα Βασιλική του 
Προδρόμου, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγου, η οποία  απασχολήθηκε με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου «ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο 
πλαίσιο της πράξης  «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011346845 στο πρόγραμμα αγροτικής ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-
2020.

Απόφαση 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις

mailto:efalas@culture.gr


                                         

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από 
την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

11. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

12. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων. 

13. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

14. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
15. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022)και ισχύει.



                                         

16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

17. Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία υπ’ αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 
5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων’»

18. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/413683/34072/30904/29543/11262/03-08- 
2020 με θέμα ‘’Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της ΕΦΑ Λασιθίου’’.

19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-
6-2022) και ισχύει.

20. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

21. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

22. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης : «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με 
την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».  

23. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/551692/51274/35031/21528/2017/7-10-2020 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 4507/Β’/14-10-2020) με θέμα: «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών 
υποέργων αρχαιολογικής αυτεπιστασίας σε ενταγμένες πράξεις του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης».

24. Την υπ' αριθ. 961/17.6.2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης με θέμα “Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) του έργου 



                                         

'Λιμνοδεξαμενή Αγίου Γεωργίου Οροπεδίου Λασιθίου'” (ΑΔΑ: 68ΞΓΟΡ1Θ-Μ1Ο) και την υπ’ 
αρ. 4045/29-10-2020 Τροποποίηση/συμπλήρωσή της (ΑΔΑ Ω88ΡΟΡΙΘ-ΗΗ8).

25. Την υπ' αριθ. 4693/2.7.2019 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: “Ένταξη της Πράξης: 'ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ' με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011346845 
στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020” (ΑΔΑ: ΩΚΖΦ4653ΠΓ-1ΨΜ).

26. Το υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/382293/268580/7513/4345/ 7.8.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων σχετικά με την 
“Έγκριση σύνταξης σχεδίου μνημονίου συνεργασίας για την εκτέλεση αρχαιολογικών 
ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του έργου 'Αρδευτικά Δίκτυα Λιμνοδεξαμενής Αγ. 
Γεωργίου Οροπεδίου Λασιθίου', Π.Ε. Κρήτης”.

27. Το από 4.9.2020 “Μνημόνιο συνεργασίας για τη διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και 
εργασιών με αυτεπιστασία που αφορά στο έργο: 'Αρδευτικά Δίκτυα Λιμνοδεξαμενής Αγ. 
Γεωργίου Οροπεδίου Λασιθίου'”.

28. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/556333/393988/10923/5356/02-11-2020 
Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του υποέργου “Δαπάνες 
για αρχαιολογικές έρευνες” του έργου “ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ” απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: ΩΑ214653Π4-ΣΣΒ).

29. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/30283/18-02-2023 ΥΑ τροποποίησης της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/556333/393988/10923/5356/02-11-2020 Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του υποέργου “Δαπάνες για 
αρχαιολογικές έρευνες” του έργου “ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ” απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ:Ρ0Χ14653Π4-1ΥΛ)

30. Την  με αριθ.πρωτ. ΥΠΠΟ/619847/29-12-2023 (ΑΔΑ:Ω8ΨΘ46ΝΚΟΤ-7ΦΤ) 2η Τροποποίηση 
της υπ¨αρ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/556333/393988/10923/5356/02-11-2020 
Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του υποέργου «Δαπάνες 
για αρχαιολογικές έρευνες» του έργου «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου

31. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/254095/19-06-2024 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ /556333/393988/10923/5356/02-11-2020 Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του υποέργου “Δαπάνες για 
αρχαιολογικές έρευνες” του έργου “ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ” απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ:ΡΠ0746ΝΚΟΤ-1ΥΙ)

32. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/327183/09-08-2024 4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ /556333/393988/10923/5356/02-11-2020 Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του υποέργου “Δαπάνες για 



                                         

αρχαιολογικές έρευνες” του έργου “ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ” απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ:66ΧΓ46ΝΚΟΤ-Φ7Ε)

33. Την με αρ.πρωτ. 42690/20-04-2022 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
περί έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2022) στη ΣΑΕΠ 014/2 
με Κ.Α 2020ΣΕ01420002.

34. Την Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/714341/72059/ 47678/28559/2613/16.12.2020 
με την οποία ορίστηκε υπεύθυνη λογ/σμού η κ.Κοτσανοπούλου Βασιλική-Ευτυχία, στο 
έργο ΠΔΕ με ενάριθμο: 2020ΣΕ01420002

35. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) Κ.Α. 2020ΣΕ01420002 της 
ΣΑΕ 014/2 του ΠΔΕ.

36. Την υπ΄αρ.:ΥΠΠΟΑ/301651/24-06-2022 (ΑΔΑ:96ΜΝ4653Π4-Α1Σ) Προκήρυξη πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

37. . Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/364695/28-07-2022 (ΑΔΑ:6ΑΝ14653Π4-Σ62) Απόφαση πρόσληψης 
της κ. Χατζησάββα Βασιλικής. 

38. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/374581/02-08-2022 (ΑΔΑ:91Κ84653Π4-Κ76)Σύμβασης εργασίας της 
κ. Χατζησάββα Βασιλικής 

39. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/517077/24-10-2022(ΑΔΑ:9Κ734653Π4-Υ0Ζ) Απόφαση παράτασης 
σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής 

40. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/526225/31-10-2022 (ΑΔΑ:6ΛXM4653Π4-EKX) Παράταση Σύμβασης 
εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής 

41. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟΑ/43357/30-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΞ45465394-Ξ6Χ) 2η Απόφαση Παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού 

42. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟΑ/44266/31-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΣΓΔ4653Π4-5ΩΝ) 2η Παράτασης 
Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής 

43. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/459527/29-09-2023 (ΑΔΑ: 6Ξ3246ΝΚΟΤ-ΨΥ3) 3η Απόφαση 
Παράτασης πρόσληψης προσωπικού 

44. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/460611/29-09-2023 (ΑΔΑ:9Τ7046ΝΚΟΤ-Π42) 3η Παράτασης 
Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής

45. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/7807/09-01-2024 (ΑΔΑ:67Ξ246ΝΚΟΤ-35Π) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού. 

46. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/8930/09-01-2024 (ΑΔΑ:9ΟΖ046ΝΚΟΤ-ΘΑΞ) 4η Παράτασης Σύμβασης 
εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής

47. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/101808/07-03-2024 (ΑΔΑ:95ΞΙ46ΝΚΟΤ-Λ6Ρ) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού. 

48. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/101847/07-03-2024 (ΑΔΑ:9ΛΔΨ46ΝΚΟΤ-ΨΨΠ) 5η Παράτασης 
Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής. 

49. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/203797/10-05-2024 (ΑΔΑ:65ΟΥ46ΝΚΟΤ-Ι4Ξ) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού.



                                         

50.  Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/204187/10-05-2024 (ΑΔΑ:6ΔΤ846ΝΚΟΤ-5ΥΚ) 6η Παράτασης 
Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής. 

51. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/260977/13-06-2024 (ΑΔΑ:Ρ0ΔΣ46ΝΚΟΤ-ΩΦΣ) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού. 

52. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/261117/13-06-2024 (ΑΔΑ:Ρ7ΩΡ46ΝΚΟΤ-Σ91) 7η Παράτασης 
Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής.

53. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟ/280016/26-06-2024 (ΑΔΑ:6Λ1Ε46ΝΚΟΤ-ΝΘΥ) Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης προσωπικού 

54. Την αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/281486/27-06-2024 με ορθή επανάληψη 30/07/2024 
(ΑΔΑ:66Ν846ΝΚΟΤ-7ΛΔ) 8η Παράτασης Σύμβασης εργασίας της κ. Χατζησάββα Βασιλικής.

55. Την αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ 334367/30-07-2024 υπεύθυνη δήλωσης οικιοθελούς αποχώρησης.
56. Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟ/335714/30-07-2024 (ΑΔΑ:ΡΡΠΠ46ΝΚΟΤ-ΡΒΑ) Διαπιστωτική πράξη λήξης 

σύμβασης λόγω οικειοθελούς αποχώρησης
57. Την  με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/231655/28-05-2024 Αίτηση της Χατζησάββα Βασιλικής, για 

αναγνώριση της συνάφειας του  μεταπτυχιακού της τίτλου.
58. Την με αρ. πρωτ..: ΥΠΠΟ/576402/24-12-2024 Αποστολή Βεβαίωσεων του Α΄ Πενταμελές 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Υπουργείου Πολιτισμού.
59. Τη Βεβαίωση με ημερομηνία 23-12-2024 της ομόφωνης θετικής Απόφασης του Α΄ 

Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβούλιου του ΥΠΠΟ κατά τη συνεδρίαση του με αρ. 
10/20.12.2024 για τη συνάφεια του περιεχομένου του ανωτέρω τίτλου σπουδών της 
Χατζησάββα Βασιλικής υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων του ΥΠΠΟ.

Αποφασίζουμε

1.Αναγνωρίζουμε την ύπαρξη συνάφειας του Μεταπτυχιακού Διπλώματος σπουδών στην 
«Ιστορία της Ιατρικής και Φυσική Ανθρωπολογία: Υγεία, Νόσος και Φυσική Επιλογή» στην 
Ειδίκευση: «Βιολογική Ανθρωπολογία» που της απονεμήθηκε από το «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με τα αντικείμενα απασχόλησης του ΥΠΠΟ, όπως 
προκύπτουν από τον Οργανισμό του ΥΠ.ΠΟ. (Π.Δ. 4/2018). 
2.Η ανωτέρω υπάλληλος προωθείται κατά δύο (2) Μισθολογικά Κλιμάκια (4 χρόνια) της 
ΠΕ  κατηγορίας, επειδή είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών συναφούς με τα 
αντικείμενα απασχόλησης του ΥΠ.ΠΟ. από  28/05/2024 (ημερομηνία υποβολής της 
αίτησής της) και έως 29/07/2024 (ημερομηνία οικειοθελούς αποχώρησής της)                                                                                                                                        

                 

                                                                         Η   Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας                              

                                                                                                    Ζωγραφάκη Βασιλική

                                                                                                 Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄



                                         

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Ομάδα επίβλεψης του υποέργου
2. Φάκελο έργου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :118399

Ημ/νία Πρ. :17-03-2025
	AkrivesAntigrafo: 


